1111
PRE FE ITURA IIE

BARCARENA
MAIS TR/fflAlHO.MAJS FUTURO.

4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180141 ORIUNDO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9-008/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
BARCARENA E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E A EMPRESA ODA DIAS COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA- EPP.

O MUNICÍPIO DE BARCARENA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, sediada na Av. Cronge da Silveira, s/nº, Bairro Centro , CEP: 68.445-000 ,
Barcarena/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.079.623/0001-88, neste ato representada pela Secretária
Municipal Sra. IVANA RAMOS DO NASCIMENTO, brasileira, casada , portadora da cédula de identidade nº
135263 SSP/AP, CPF Nº 293.084.292-04, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro a empresa
ODA DIAS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO L TDA - EPP, devidamente
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.215.056/0002-47, com sede na Rua Manoel Almeida de Moraes, S/N, Bairro
Pedreira , Barcarena-Pará - CEP: 68.445-000, doravante denominada CONTRATADA, neste ato
representada pela Sra. RAYSA YUME ODA DIAS DE OLIVEIRA, brasileira, portadora da Cédula de
Identidade nº 5476015-PC/PA, e inscrita no CPF/MF sob o nº 947.446.452-91, com base no CONTRATO Nº
20180141 , que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E ÓLEOS, em sua cláusula primeira,
com base no artigo 65, inciso 1, alínea B, c/c parágrafo 1° da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR a seguinte
Cláusula do Contrato assinado no dia 02 de março de 2018.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO ACRÉSCIMO

O presente termo aditivo tem por objetivo realizar o acréscimo, referente ao aditamento de
quantitativo, nos itens 01 e 03 (COTA AMPLIADA) e 08 e 1 O (COTA RESERVADA), conforme tabela abaixo:

COMBUSTÍVEIS

PLANILHA 01 - COTA AMPLIADA (75%)

DESCRIÇÃO DOS
QUANT. DO QUANT. VALOR VALOR

ITEM UNO. ITEM NO ADITADA EM UNITÁRIO TOTAL
PRODUTOS CONTRATO APROX. 5% R$ R$

01
ÓLEO DIESEL COMUM. Litro 78.750 3.937 R$ 4,04 R$ 15.905,48
MARCA: SP

DESCRIÇÃO DOS
QUANT. DO QUANT. VALOR VALOR

ITEM UNO ITEM NO ADITADA EM UNITÁRIO TOTAL
PRODUTOS CONTRATO APROX. 15% R$ R$

03 GASOLINA COMUM Litro 21.000 3.150 R$ 5,03 R$ 15.844,50
MARCA: SP

PLANILHA 02 -COTA RESERVADA (25%)

DESCRIÇÃO DOS
QUANT. DO QUANT. VALOR VALOR

ITEM UNO ITEM NO ADITADA EM UNITÁRIO TOTAL
PRODUTOS CONTRATO APROX. 5% R$ R$

08
ÓLEO DIESEL COMUM. Litro 26.250 1.312 R$ 4,04 R$ 5.300,48
MARCA: SP

DESCRIÇÃO DOS
QUANT. DO QUANT. VALOR VALOR

ITEM UNO ITEM NO ADITADA EM UNITÁRIO TOTAL
PRODUTOS CONTRATO APROX. 15% R$ R$

10
GASOLINA COMUM Litro 7.000 1.050 R$ 5,03 R$ 5.281,50
MARCA: SP

VALOR TOTAL DO ACRÉSCIMO R$ 42.331,96
ITENS 01 e 03 - (COTA AMPLIADA) E ITENS 08 e 10- (COTA RESERVADA 25%) (Quarenta e dois mil trezentos e trinta e

um reais e noventa e seis centavos)

Fica alterada a Clausula Primeira: O presente contrato om1ss1s[ ... J.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO
DEPARTAMENTO DE LICITACÕES E CONTRATOS

~
Av. Cronge da Silveira, - Centro.
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa
E-mail : cplpmb2013@gmail.com

1

1111
fREH I TURA DE

BARCARENA
CLÁUSULA SEGUNDA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente termo correrão a conta da seguinte classificação funcional
programática e categoria econômica:

18 - Secretaria Municipal de Educação

18.12 - Secretaria Municipal de Educação;

12.122.0074.2.154- Manutenção da Secretaria Municipal de Educação;

3.3.90.30.00 - Material de Consumo;

3.3.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos.

Permanecem em pleno vigor todas as cláusulas e condições estabelecidas no contrato original
firmado pelo MUNICÍPIO DE BARCARENA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, neste ato representada pela Secretária Municipal Sra . IVANA
RAMOS DO NASCIMENTO e a empresa ODA DIAS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE
PETRÓLEO LTDA - EPP, neste ato representada pela Sra . RAYSA YUME ODA DIAS DE OLIVEIRA, com
as modificações ora ajustadas, ficando este aditamento como parte integrante do contrato nº 20180141 para
todos os efeitos de direito.

Secretaria Municipal de ducação, Cultura e
Desenvolvime to Social.

TESTEMUNHAS:

Nome: L "'J.Oi
CPF: ()1;3.0AJ. V?'2-- T {·

Barcarena (PA), 10 de dezembro de 2018.

&trvsÀfu'li'Ê o~i'ftifE ~u~
Oda Dias Comércio de Combustíveis e Derivados de

Petróleo Ltda - EPP.

Nom: · c;,;:::;:2- ~J.--ºJ-

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO
DEPARTAMENTO DE LICIT ACÕES E CONTRA TOS

Av. Cronge da Silveira, - Centro.
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa
E-mail : cplpmb2013@gmail.com

2

		2018-12-26T11:02:10-0200

		2019-02-13T14:59:30-0200